I N D I C A Ç Ã O  Nº. 235

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que são muitas as reclamações dos moradores da Rua Antônio Deléu, na Vila Nogueira, principalmente aqueles que estudam e trabalham no período noturno,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar o corte de árvore na Rua Antônio Deléu, defronte a residência de nº. 180, na Vila Nogueira, pois a mesma encobre a lâmpada para iluminação do passeio público, escurecendo o local.

INDICAMOS, outrossim, a necessidade de efetuar a troca do braço de luz instalado em referida localidade, a fim de atender aos anseios de moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2002.

Vereador Autor CULA

-PSD-